
 
 

 

 
Najczęściej zadawane pytania dotyczące Działania 5.4 Zapobieganie i zarządzanie ryzykiem 

Poddziałanie 5.4.1  Bezpieczeństwo Warmii i Mazur 

   

 

 

1. Pytanie: Czy inwestycje ujęte w Liście nr 2 do Masterplanu dla dorzecza Wisły 

kwalifikują się do dofinansowania w ramach konkursu nr RPWM.05.04.01-IZ.00-28-

001/19?  

Odpowiedź: Dofinansowaniu w ramach konkursu nr RPWM.05.04.01-IZ.00-28-001/19 

zgodnie z pismem Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju o sygnaturze DRP-II.760.5.2018 

z dnia 16.03.2018 r. (w załączeniu) będą mogły podlegać inwestycje ujęte na Liście nr 

1 w Masterplanie dla Wisły. Poniżej link do komunikatu w tej kwestii: 

http://rpo.warmia.mazury.pl/artykul/3846/wazna-informacja-dotyczaca-naboru-z-

poddzialania-541-bezpieczenstwo-warmii-i-mazur 

 

 

2. Pytanie: W uchwale budżetowej Gminy jest wpisana inwestycja, o dofinansowanie 

której Gmina będzie ubiegać się w ramach konkursu. Obecnie uchwała budżetowa 

zapewnia środki finansowe na realizację inwestycji, w tym wkład własny Gminy w 

kwocie niższej niż wynika to z budżetu projektu. Czy na etapie składania wniosku 

Wnioskodawca może złożyć oświadczenie Gminy o zabezpieczeniu w budżecie 

większej kwoty w przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku o dofinansowanie? 

Odpowiedź: Na etapie składania wniosku  o dofinansowanie Wnioskodawca nie ma 

obowiązku przedkładania  oświadczeń dotyczących zabezpieczenia w budżecie gminy  

środków na realizację inwestycji objętej wnioskiem o dofinansowanie. Zgodnie 

z zapisami Instrukcji wypełniania załączników dopiero po otrzymaniu decyzji 

o przyznaniu wsparcia finansowego ze środków europejskich, a przed podpisaniem 

umowy o dofinansowanie realizacji projektu, Gmina ma obowiązek przedstawić 

uchwałę budżetową bądź inny dokument planistyczny (np. Wieloletni Plan 

Inwestycyjny) przewidujący rezerwację środków na realizację danego projektu.  

Istnieje także możliwość dostarczenia takiej uchwały bądź planu inwestycyjnego 

w ciągu dwóch miesięcy od dnia podpisania umowy o dofinansowanie, co wynika 

z § 8 i 13 Wzoru umowy o dofinansowanie. 

http://rpo.warmia.mazury.pl/artykul/3846/wazna-informacja-dotyczaca-naboru-z-poddzialania-541-bezpieczenstwo-warmii-i-mazur
http://rpo.warmia.mazury.pl/artykul/3846/wazna-informacja-dotyczaca-naboru-z-poddzialania-541-bezpieczenstwo-warmii-i-mazur



